
JUNTA ELECTORAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

ACTA NúMERO OCHO 

En la ciudad de Córdoba, República Argentina, a treinta días del mes de Abril del año 
Dos Mil Catorce, siendo las 11.00 horas, en la sede de la Secretaría General de la 
Universidad Nacional de Córdoba, sita en calle Av. Valparaíso sin Ciudad 
Universitaria, de esta Ciudad, se reúnen los integrantes de la JUNTA ELECTORAL 
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, Lic. Ana María Alderete, 
Dr. Alberto León y Abog. Marcelo Ferrer Vera, a fin de Oficializar las Listas 
Docentes presentadas por los apoderados, para la Elección de Consiliarios Docentes a 
llevarse a cabo el día 8 de Mayo del corriente año, para la renovación del Claustro ante 
el H. Consejo Superior. Y CONSIDERANDO que las listas han sido presentadas en 
tiempo y forma y se han cumplimentado con los requisitos exigidos, esta Junta Electoral 
de la Universidad Nacional de Córdoba. RESUELVE: Reconocer y Oficializar las 
siguientes listas a Consiliarios Docentes: 1) FACULTAD DE CIENCIAS 
OUIMICAS: "Lista N' 1", la que queda integrada por Candidatos: Titular: Dr. 
Gerardo Fidelio y Suplente: Dra. Claudia Garnero y como apoderado al Dr. 
Santiago Palma, adjudicándole el N° I para su identificación y "Lista Blanca" la que 
queda integrada por Candidatos: Titular: Dr. Santiago Quiroga y Suplente: Dr. 
Maximiliano Burgos Paci y como apoderada a la Dra. Ana María Baruzzi 
adjudicándole el N° 2 para su identificación; 2) FACULTAD DE AROUITECTURA, 
URBANISMO y DISEÑO: Lista "Recuperación Académica" la que queda integrada 
por Candidatos: Titular: Prof. Elvira Rosa Fernández y Snplente: Prof. Augusto 
Bravo y como Apoderado: Prof. Augusto Bravo, adjudicándole el N° 3 para su 
identificación y la Lista "Proyecto Convergencia-Cultura Universitaria" la que 
queda integrada por Candidatos: Titnlar: Prof. Patricio MuIlins y Suplente: Arq. 
Pablo González y como apoderado al Arq. Pablo González, adjudicándole el N" I para 
su identificación; 3) FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS: Lista 
"Convergencia Académica" la que queda integrada por Candidatos: Titular: Lic. 
Alfredo Félix Blanco y Suplente: Prof. Sandra Aronica y como apoderado al Prof. 
Jhon Boretto, adjudicándole el N° 2 para su identificación y Lista "Compromiso y 
Participación - Lista 3" la que queda integrada por Candidatos: Titular: Prof. Nélida 
del Carmen Castellano y Suplente: Prof. Fernando García y como apoderada a la 
Sra. Ma. Inés Stímolo, adjudicándole el N° 3 para su identificación; 4) FACULTAD 
DE PSICOLOGÍA: Lista "Concertación Académica" la que queda integrada por 
Candidatos: Titular: Prof. Patricia Altamirano y Suplente: Prof. Samanta March y 
como apoderada la Lic. Silvia Mierez, adjudicándole el N° I para su identificación y 
Lista "Compromiso Institucional" la que queda integrada por Candidatos: Titular: 
Prof. Ma. Angélica MilIler y Suplente: Prof. Maite Rodigou Nocetti, y como 
apoderada a la Prof. Ma. Eugenia Barrionuevo, adjudicándole el N' 4 para su 
identificación; 5) FACULTAD DE FILOSOFIA y HUMANIDADES: Lista 
"Proyección- Cambio Universitario" la que queda integrada por Candidatos: 
Titular: Prof. Flavia Dezzutto y Suplente: Prof. Silvia Servetto y como apoderada a 

o( 
la Prof. Silvia O. Avila. Adjudicándole el N° I para su identificación; 6) FACULTAD 
DE ODONTOLOGIA: Lista "IDEA-Lista N° 1", la que queda integrada por 

. Candidatos: Titular: Prof. Enrique Daniel Giménez y Suplente: Prof. Catalina M. 



Francia y como apoderada a la Sra. Ana Lía Arena; Lista "Docentes de Odontología 
por el Cambio -DOC", la que queda integrada por Candidatos: Titular: Ricardo C. 
Rico y Suplente: Ma. Gabriela Scatena y como apoderados los Sres. Juan Carlos 
Oviedo y Ellas Casán, adjudicándole el N° 2 para su identificación; 7) FACULTAD DE 
CIENCIAS EXACTAS, FISICAS y NATl(RALES: "Lista N° 1 - Unidad y Ética", 
la que queda integrada por Candidatos: Titular: Ing. José Li Gambi y Suplente: Dr. 
Claudio A. Sosa y como apoderado al Dr. Franco M. Francisca; Lista "Participación, 
Honestidad y Cambio - Lista N° 3" la que queda integrada por Candidatos: Titular: 
Ing. Daniel Britos y Suplente: Prof. Jorge González y como apoderado al Sr. Jorge 
González Conde y Lista "EPICa - Espacio de Participación IntercIanstro para el 
Cambio" la que queda integrada por Candidatos: Titular: Prof. Rubén Rocchietti y 
Suplente: Prof. Agustín Luna, y como apoderado 'al Prof. Dr. Jorge O. Martínez 
adjudicándole el N° 2 para su identificación; 8) FACULTAD DE CIENCIAS 
AGROPECUARIAS: Lista "Compromiso por una Nueva Agronomía" la que queda 
integrada por Candidatos: Titular: Prof. Marcelo Cantarero y Suplente: Prof. 
Mario Barrientos y como apoderadas a las Sras. Mónica Arias y Susana Á val os, 
adjudicándoles el N° 1 para su identificación y Lista "Apertura y Recuperación 
Académica - Recuperación XXI", la queda integrada por Candidatos: Titular: Prof. 
Norma S. Ateca y Suplente: Prof. María Marcela Pasquali y como apoderado al rng. 
Agr. Ariel A. Roberi, adjudicándole el N° 2 para su identificación,; 9) FACULTAD DE 
CIENCIAS MÉDICAS: Lista "Gestión y Recuperación Académica -GRA" la que 
queda integrada por Candidatos: Titular: Dr. Carlos F. Buonanotte y Suplente: 
Prof. Nilda Elida Cuestas y como apoderada a la Prof. Med. Beatriz Cerutti, 
adjudicándole el N° 7 para su identificación y Lista "Ética y Trasparencia 
Académica" la que queda integrada por Candidatos: Titular: Prof. Héctor D. 
Ferreyra y Suplente: Prof. Pablo Igarzábal y como apoderada a la Dra. Susana B. 
Asia, adjudicándole el N° 1 para su identificación; 10) FACULTAD DE ARTES: Lista 
"Lista Perspectiva Artes - Cambio 1Universitario" la que queda integrada por 
Candidatos: Titular: Prof. Victoria Solls y Suplente: Prof. Sergio Kogan y como 
apoderada a la Dra. Cecilia rrazusta, adjudicándole el N° 1 para su identificación; 11) 
"FACULTAD DE MATEMATlCA, ASTRONOMIA y FISICA": Lista 
"Autonomía y Renovación" la que queda integrada por Candidatos: Titular: Prof. 
Silvia P. Silvetti y Suplente: Prof. Martín Domínguez y como apoderados a Javier O. 
Blanco y Daniel Fridlender, adjudicándole el N° 4 para su identificación y "Lista 
Verde", la que queda integrada por Candidatos: Titular: Dr. Leandro Roberto 
Cagliero y Suplente: Dra. Ma. Cecilia Valentinuzzi y como apoderado al Dr. Ornar 
Ortíz, adjudicándole el N° l para su identificación; 12) "FACULTAD DE 
LENGUAS": Lista "Acción Académica" la que queda integrada por Candidatos: 
Titular: Dra. Nelly Rueda y Suplente: Prof. Gabriela Helale y como apoderada a la 
Sra. Griselda Bombelli, adjudicándole el N° 1 para su identificación y Lista 
"Integración y Compromiso" la que queda integrada por Candidatos: Titular: Prof. 
Ana María Florit y Suplente: Prof. Martín Tapia Kwiecien y como apoderada a la 
Sra.Daniela Moyetta, adjudicándole el N° 4, para su identificación; 13) FACULTAD 
DE DERECHO Y CIENCIAS SOCIALES: Lista "Recuperación Académica" la 
que queda integrada por Candidatos: Titular: Dra. Martha Díaz de Landa y 
Suplente: Dr. Ricardo Belmaña y como apoderadas a la Dras. Norma Herrera, Raquel 
Moyano y Carla Saad, adjudicandole el N° 2 para su identificación. Con lo que se dio 
por terminado el acto que previa lectura y ratificación, firman los presentes en el lugar y 

h~ i,di_, ""'::.Zl::--·-~~~:~~-~:'·::=: 

~A~A~ 
CTORAl 

U.N.C 


